
Herausgeber: Gemeinde Barßel, Der Bürgermeister, Theodor-Klinker-Platz, 26676 Barßel  

 

 

Gemeinde Barßel, Der Bürgermeister  
 
 

Amtsblatt für die Gemeinde Barßel 
___________________________________________________________________ 
 
Jahrgang 1, Ausgabe 7/2022 vom 20.12.2022, online gestellt am 20.12.2022 
 
 

 

Inhaltsverzeichnis: 

 

Verkündungen / Bekanntmachungen       Seite/n 

 

 
 

 5. Satzung  zur Änderung der Satzung über die Erhebung von  
           Straßenreinigungsgebühren in der Gemeinde Barßel 
                                                                                  2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -2- 

5. Satzung  zur Änderung der Satzung über die Erhebung von  

Straßenreinigungsgebühren in der Gemeinde Barßel 
 
Aufgrund der §§ 6 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der 
Fassung vom  22.8.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert am 28.10.2009 (Nds. 
GVBl. S. 366) und der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfas-
sungsgesetzes (NKomVG) i. d. F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. 2010, 576) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (Nds. GVBl. S. 191), des § 52 des Nieder-
sächsischen Straßengesetzes (NStrG) i. d. F. vom 24.09.1980 (Nds. GVBI. 1980, 
359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29.06.2022 (Nds. GVBl. S. 420) und der §§ 
1, 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d. F. vom 
20.04.2017 (Nds. GVBI. 2017, 121) zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes 
vom 13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700), hat der Rat der Gemeinde Barßel in seiner 
Sitzung am 12.12.2022 folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel 1 

Änderung 
Die Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Gemeinde 
Barßel vom 13.11.1978, zuletzt geändert durch die 4. Änderungssatzung vom 
10.11.2004, wird wie folgt geändert: 

§ 4 wird wie folgt geändert:  
(1) Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich 0,93 Euro je Meter Straßenfront. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 
Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
 Barßel, den 15.12.2022 
 
Gemeinde Barßel 
 
Anhuth 
Bürgermeister 
 

 


		2022-12-20T11:36:15+0100
	Barßel
	Gemeinde Barßel
	Ich bestätige die Genauigkeit und Richtigkeit des Dokuments




